R E Q U E R I M E N T O  Nº. 568

SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/06/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que há mais de 23 anos foi inaugurada a via de acesso à Rodovia Castelo Branco, conhecida como Castelinho;

CONSIDERANDO que essa referida via desemboca na entrada da cidade, cortando a Vila São Benedito e Vila Assumpção;

CONSIDERANDO que  18 metros cada lado da pista pertence ao Departamento de Estrada de Rodagem – DER e até o momento não foi construído calçamento para passeio público;

CONSIDERANDO que a atual situação do local oferece  riscos para as pessoas que por ali caminham,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor ENGº. JOSÉ CARLOS TABORDA, DD. Chefe da R.C.2.7. do DER, solicitando que sejam adotadas as providências necessárias para a construção do referido passeio público.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de junho de 2003.
Vereador Autor CLAUDIÃO

PT

 Vereador Autor CARLOS TRIGO

      PT